

**Demontarea estacadelor de
reparatie a masinilor (2 unitati)
din mun. Chisinau, sect. Riscani
str. Vadul lui Voda, 5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1.14
lucrari de demolare

Valoarea de deviz 57712 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lot 1.14 Demontarea estacadelor de reparatie a masinilor (2 unitati) din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0.10	2862.00 0.00	286.20 0.00
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	40.00	397.93 328.93	15917.20 13157.20
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	5716.00	0.90 0.73	5160.67 4156.68
4	TrB22F2A 1	Transportul materialelor cu automacaraua de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m (USI METALICE+PROFILE METALICE	t	3.20	98.27 15.77	314.46 50.46
5	TrB05A2- 1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	2.50	60.29 60.29	150.74 150.74
6	TsH92A	Incarcarea manuala in auto	t	2.50	63.08 63.08	157.69 157.69
7	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, a deseurilor provenite din demolari in auto	100 m3	0.40	2862.00 0.00	1144.80 0.00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	84.00	159.96 0.00	13436.64 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		(la punctele de colectare/reciclare autorizate a deseurilor)				
9	TsI50A4	Transportarea marfurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (la depozitul TERMOELECTRICA)	t	5.70	56.42 0.00	321.59 0.00
Total Lot 1.14 Demontarea estacadelor de reparatie a masinilor (2 unitati) din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5						36890.00
Inclusiv salariu						17672.76
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		36890.00	
Contributii sociale			24.00 %		4241.46	
Total:			100.00 +		41131.46	
Transport materiale			5.00 %		7.33	
Cheltueli directe:			100.00 +		41138.79	
Cheltueli de regie constructii			13.50 %		5553.74	
Total:			100.00 +		46692.53	
Beneficiu de deviz			3.00 %		1400.78	
Total:			100.00 +		48093	
TVA			20.00 %		9619	
Total deviz:						57712

L.S.

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "ADRIKA" SRL

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

TERMoeLECTRICA SA

(semnatura)

**Demontarea estacadelor de
reparatie a masinilor (2 unitati)
din mun. Chisinau, sect. Riscani
str. Vadul lui Voda, 5**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1.14
lucrari de demolare

Valoarea de deviz 57712 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	160.00	64.84	10374.40
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	45.728	64.84	2965.003
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5.716	46.38	265.108
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60.00	46.38	2782.80
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7.738	46.38	358.888
6.	7212030022700	Sudor	h-om	14.29	64.84	926.564
		Total:				17672.764

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2.00	0.00	0.00
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2.355	22.50	52.987
3.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	3.532	26.50	93.611
		Total:				146.599

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	22.191	620.00	13758.234
2.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.352	750.00	264.00
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1.143	750.00	857.40
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	14.00	110.00	1540.00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2.385	600.00	1431.00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8.00	30.00	240.00
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	14.00	70.00	980.00
		Total:				19070.634

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	36890.00
Contributii sociale	24.00 %	4241.46
Total:	100.00 +	41131.46
Transport materiale	5.00 %	7.33

Cheltueli directe:	100.00 +	41138.79
Cheltueli de regie constructii	13.50 %	5553.74
Total:	100.00 +	46692.53
Beneficiu de deviz	3.00 %	1400.78
Total:	100.00 +	48093
TVA	20.00 %	9619

Total deviz: 57712

Antreprenor: "ADRIKA" SRL

Beneficiar: TERMOELECTRICA SA

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

TERMOELECTRICA SA
Demontarea estacadelor de reparatie a masinilor (2 unitati) din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1.14
lucrari de demolare
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lot 1.14 Demontarea estacadelor de reparatie a masinilor (2 unitati) din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2862.00 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	600.00	2862.00
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			397.93 328.93
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	64.84	259.36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	46.38	69.57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.3500	70.00	24.50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.3500	110.00	38.50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	30.00	6.00
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1.03	kg			0.90 0.73
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0080	64.84	0.519
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0025	64.84	0.162
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0010	46.38	0.046
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0004	22.50	0.009
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.0006	26.50	0.016
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0002	750.00	0.15
4	TrB22F2A1	Transportul materialelor cu automacara de 6-9,9 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de	t			98.27 15.77

1	2	3	4	5	6	7
		ridicare fiind de 0-6 m (USI METALICE+PROFILE METALICE				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3400	46.38	15.769
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.1100	750.00	82.50
5	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			60.29 60.29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3000	46.38	60.294
6	TsH92A	Incarcarea manuala in auto	t			63.08 63.08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3600	46.38	63.077
7	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, a deseurilor provenite din demolari in auto	100 m3			2862.00 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	600.00	2862.00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (la punctele de colectare/reciclare autorizate a deseurilor)	t			159.96 0.00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.2580	620.00	159.96
9	TsI50A4	Transportarea marfurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (la depozitul TERMoelectrica)	t			56.42 0.00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.0910	620.00	56.42

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar TERMoelectrica SA
(functia, semnatura)